
ZARZĄDZENIE NR 203

WOJEWODY MAZOWIECKIEGO

z dnia 29 października 2019 r.

w sprawie nadania Statutu Wojewódzkiemu Urzędowi Ochrony Zabytków w Warszawie

Na podstawie art. 11 ust. 2 i  art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869, 1622 i 1649) w związku z art. 17 ustawy z dnia 23 
stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji rządowej w województwie (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 1464) zarządza się, co następuje:

§ 1. Wojewódzkiemu Urzędowi Ochrony Zabytków w Warszawie nadaje się Statut, 
stanowiący załącznik do niniejszego zarządzenia.

§ 2. Traci moc zarządzenie nr 600 Wojewody Mazowieckiego z dnia 30 października 2017 r. 
w sprawie nadania statutu Wojewódzkiemu Urzędowi Ochrony Zabytków w Warszawie.

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Mazowieckiemu Wojewódzkiemu Konserwatorowi 
Zabytków. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



Załącznik
do zarządzenia nr 203

Wojewody Mazowieckiego
z dnia 29 października 2019 r.

STATUT

WOJEWÓDZKIEGO URZĘDU OCHRONY ZABYTKÓW

W WARSZAWIE

§ 1. Wojewódzki Urząd Ochrony Zabytków w Warszawie, zwany dalej „Urzędem”, działa 
w szczególności na podstawie:

1) ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 2067 oraz z 2019 r. poz. 730 i 1696);

2) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869, 
1622 i 1649);

3) rozporządzenia Ministra Kultury z dnia 9 kwietnia 2004 r. w sprawie organizacji 
wojewódzkich urzędów ochrony zabytków (Dz. U. z 2004 r. Nr. 75 poz. 706).

§ 2. 1. Siedzibą Urzędu jest miasto stołeczne Warszawa.
2. Obszarem działania Urzędu jest województwo mazowieckie.
3. W skład Urzędu wchodzą delegatury z siedzibą w:

1) Ciechanowie;
2) Ostrołęce;
3) Płocku;
4) Radomiu;
5) Siedlcach.

§ 3. 1. Urząd stanowi aparat pomocniczy Mazowieckiego Wojewódzkiego Konserwatora 
Zabytków, który przy pomocy Zastępcy Mazowieckiego Wojewódzkiego Konserwatora 
Zabytków wykonuje w imieniu Wojewody Mazowieckiego zadania z zakresu ochrony 
zabytków określone w ustawie z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami oraz w przepisach odrębnych.
2. Urzędem kieruje Mazowiecki Wojewódzki Konserwator Zabytków, który wykonuje 
w Urzędzie zadania dyrektora generalnego urzędu określone w przepisach ustawy z dnia 21 
listopada 2008 r. o służbie cywilnej (Dz. U. z 2018 r. poz. 1559 oraz z 2019 r. poz. 730).

§ 4. W skład Urzędu wchodzą następujące komórki organizacyjne:
1) Wydział Rejestru i Dokumentacji Zabytków - WRD; 
2) Wydział Zabytków Warszawy - WZW;
3) Wydział Strategii i Kontroli - WSK;
4) Wydział Zabytków Nieruchomych - WN;
5) Wydział Archeologii - WA;
6) Wydział Zabytkowych Zespołów Zieleni - WZ;
7) Wydział Obsługi Urzędu - WOU;



8) stanowisko do spraw zabytków ruchomych i wywozu - SRW;
9) stanowisko do spraw planistyki i urbanistyki - SPU;
10) stanowisko do spraw archiwum - SAZ;
11) stanowisko do spraw ochrony zabytków w sytuacjach kryzysowych - SOK.

§ 5. Szczegółowy zakres działania Urzędu określa regulamin Urzędu, nadany przez 
Wojewodę Mazowieckiego.


		2019-10-29T18:53:18+0000
	Zdzisław Tadeusz Sipiera




